
 
  

Büyükçekmece Belediye Başkanı Dr. Hasan Akdam;  
"Küresel Isınma bu şekilde devam ederse iki sene sonra Büyükçekmece gölü bostan olur". 

Özellikle yaz döneminde yaptığı festivallerle gündeme gelen 
Büyükçekmece, sahil şeridi ve yenilenen yüzü ile ilgi çeken bir 
sayfiye bölgesi olmaya devam ediyor. Konuyla ilgili olarak beldenin 
bugünkü halini almasında en çok emeği geçen kişi ile yani Büyükçekmece 
Belediye Bakanı Dr. Hasan Akgün ile konuştuk. 
 
Mehtap Erel: Özellikle son iki senedir Büyükçekmece'nin görüntüsü çok 
değişti. Sahil şeridinde çalışmalar yapıldı daha bir “modern sayfiye 
yeri” havası kazanıldı. Nasıl kaynak bulabiliyorsunuz bu çaışmalar 
için? 
 
Dr. Hasan Akgün: Büyükçekmece Türkiye'nin çok önemli coğrafi 
parçalarından birinin üzerine kurulmuş bir şehirdir. Dünyada çok ender 
rastlanan bir coğrafi alandır. Sağında denizden kopma Ladin Gölü, 
solunda Büyükçekmece koyu, her taraf yemyeşil, suyun içinde bir kasaba 
burası. Ben 1996 yılında alt yapıyı yapmak üzere Büyükçekmece Belediye 
Baflkanlığı'na talip oldum. Çünkü çocuklarım burada doğduğu halde alt 
yapı sıkıntıları yüzünden buradan taşınmak üzerelerdi, foseptik 
kokusundan yaşanmaz hale gelmişti burası. En önemli şehircilik 
çalışmamız alt yapı çalışmamız oldu, şehrin elektrik hatlarını yer 
altına aldık. Özetle Avrupa'da gördüğünüz şehircilik anlayışını burada 
uyguladık. Bununla birlikte imar planlarının tamamını uyguladık. Son 
iki üç yıldır da şehrin estetiğinin arttırılacağı çalışmalara ağırlık 
verdik. İstanbul halkına hizmet eden Büyükçekmece sahilini yeniden 
düzenledik. Bitme noktasına gelen kordon boyu projesine -ekonomik 
sıkıntılara rağmen- çok kısa zamanda mükemmel bir görüntü verdik. 



Önümüzdeki sene de bu çalışmalarımız devam edecek. Bütün duvarlar 
değişecek, duvarlar tek tip olacak, palmiyeler çoğaltılacak, 2008 
yılında Büyükçekmece kordon boyu Türkiye'deki insanların rahatlıkla ve 
huzur içinde gezebileceği en iddialı kordon boyu olacak. 
 
M.E: Mimaroba'ya kadar gidecek mi kordon boyu ? 
 
H.A: Mimaroba'ya gidebilirdi ama bunun olabilmesi için oranın 
Belediyesi ile bizim eş zamanlı çalışmamız lazım. Eğer diğer 
belediyeler Büyükçekmece Belediyesi'ne ayak uydurabilirse ve bizimle 
ortak çalıflmayı kabul edebilirlerse ki zannetmiyorum siyasi olarak 
girmezler böyle bir şeye, o zaman  kordon uzayabilir. Mesela benim 
buradan Mimar Sinan'a bir asma köprü projem var. İnsanların ister 
yürüyerek ister -aynı sahil fleridine koyduğumuz şekilde- trenle Mimar 
Sinan'daki Balık Osman'a kadar giden bir asma köprü yapmayı 
planlıyoruz. Oradaki vatandaflların buraya, buradaki vatandaflların 
oraya gidebileceği bir proje de Türkiye'de bir numara olur. Bu olursa 
hem Mimar Sinan hem Büyükçekmece hem de Gürpınar bu işten çok fayda 
görür. 
 
M.E: Yat limanı projesi ne durumda ? 
 
H.A: Yat limanı ihalesi yapıldı, Almanlar aldı. Ankara'dan ön izin 
belgesi gelecek, bununla birlikte birinci etap çalışmaları başlayacak. 
Arkasından ikinci etap için formalite çalışmaları devam edecek. 
Tahminim iki, üç sene içerisinde tamamen bitmiş olacak. İstanbul'un 
ikinci büyük yat limanı olacaktır. 
 
M.E: Burada yaz ve kış mevsimi arasında ciddi bir nüfus farkı var değil mi? 
 
H.A: Evet, bire üç nüfus farkı var. Kışın Büyükçekmece sınırlarında 
yüz bin kişi yaşıyor, yazın üçyüz bin kişi yaşıyor. Akflamları beşyüz 
bi'i geçiyor. Mimaroba, Sinanoba, Beylikdüzü, Bahçeşehir akşamları 
gezmeye geliyor. 
 
M.E: Temizlik olayıyla nasıl baş ediyorsunuz, özellikle kordon boyunda ? 
 
H.A: Temizlik sorununu özellikle Kordonboyu' nda hafta sonu hissedilir 
düzeyde görüyoruz. Bunun sebebini de tespit ettik. Büyükçekmece'de 
yaşayan halk yediği içtiği kabuklu yemişlere çok dikkat ediyor ama 
dışardan gelen halk yediği çekirdeği vesaireyi yollara atıyor. 
Özellikle varoş diye adlandırdığımız yerden gelen insanlar sürekli 
çekirdek yiyor ve kötüsü yere atıyorlar. Büyükçekmece halkından da çekirdek yiyen var ama asla bir 
çöpünü yere atan Büyükçekmece'li göremezsiniz. Bununla nasıl başediyoruz, hafta sonları daha çok 
eleman, daha çok teknik temizlik 
makineleri ile çözmeye çalışıyoruz. Ayrıca ilginç bir şey yaptık 
burada, çiftli bir kesekağıdı ürettirdik. Kesekağıdının yanına 
çekirdeğinizi koyuyorsunuz diğer yanı körüklü açılıyor ve oraya da 
çöpünü atıyorsunuz. Her çekirdekçiye bastırtıyorum ve kullanımasını 
zorunlu tutuyorum. 
 
M.E: Güvenliği nasıl sağlıyorsunuz bu kalabalıkta ? 
 



H.A: Kordonboyunda önce Emniyet Müdürlüğü'nün sivil ve resmi 
polisleri, zabıta ekipleri, özel güvenlik ekiplerimiz de var. 
Özellikle özel güvenlik ekiplerimiz plajların güvenliğinde çok büyük 
katkı sağlıyorlar. Bugüne kadar Büyükçekmece kordonboyunda emniyeti ya 
da karakolu gerektiren hiçbir olay olmamıştır. Olması da mümkün 
değildir. Tek başına bir hanım sabaha kadar istediği şekilde 
gezebilir. Hanımlar sabahın erken saatlerinde koşuya çıkarlar, gece 
geç saatlere kadar aileleriyle burada gezerler ve yirmi iki senedir 
hiçbir problem yaşanmadan bu şekilde devam etmiştir. 
 
M.E: Deniz giriliyor mu? 
 
H.A: İstanbul'un çevresinde halkın mavi bayrak standartında denize 
girebileceği tek yer Büyükçekmece koyudur. 1996-1997 yılları sırasında 
konjektör kuruldu. Gelen su arıtıldıktan sonra denizin 2,5 km ötesine 
gidiyor. Bir damla kirli su denize dökülmüyor. Biliyorum çünkü ben 
kollektüre zaman zaman gidip içerisinde yürüyorum, benim boyumda, 
bunların tamamını Büyükçekmece Belediyesi kendi yaptırdı. 
 
M.E: Yani bu sahildeki lokantalar kirli suyu denize boşaltamıyor? 

 
H.A: Hiç öyle bir ihtimal yok, bütün o lokantalardan gelen atık su 
kollektöre gidiyor, orada arıtılıyor, ondan sonra denize geliyor. 
Herkesin içi rahat olabilir bu konuda. 
 
M.E: Festivaller düzenliyorsunuz, özellikle yaz sezonunda bunlarda 
ciddi bir artıfl oluyor, çocuklar için şişme oyuncaklar geliyor, 
sanatçılar geliyor, kaynak bulmakta sıkıntı çekiyor musunuz? 
Buradaki işyeri sahipleri mi size sponsor oluyorlar? 
 
H.A: Ben kaynak bulmakta sıkıntı çekmem. 17 yaşından beri 
belediyecilik işinin içindeyim. Hiçbir zaman "param yok iş 
yapamıyorum" diye ağlamadım. Para bulmanın zorluğunu bilirim ama para 
bulamayacağım hiçbir projeye girmedim ama bir projeye de başlayacaksam 
kaynak bulurum, çünkü burada milletin şöyle bir tespiti vardır; "Hasan 
Akgün dediyse o iş bitmiştir". Ağzımdan bir laf çıktıysa onu bitti 
kabul ederler. "Buraya okul yapacağım" dediysem bitmiştir. Gittiğim 



kapıdan da boş dönmem. Yaptığım festivalin tamamına yakın kısmı 
sponsorluklarla gerçekleşmektedir. Yaklaşık yılda iki trilyon tutacak 
çalışmayı 600 milyara çıkartıyoruz. 30 ülke 1200 genç 15 gün yiyecek, 
içecek, yatacak, kalkacak, dünya kadar masraf ama alnımızın akıyla 
çıkıyoruz. Sanatçıların bir kısmı zaten para almadan sadece 
orkestrasına para alıp geliyor. Kaynak sorunumuz yok. 
 
M.E: Büyükçekmece'de yeni inşaat projeleri var mı? 
 
H.A: Büyükçekmece'nin hemen içinden başlayarak, barajın hemen 
yanından, 12 km kuzeye doğru giden alan tam bir Kaliforniya stili ile 
yarattığımız villa kent alanı oldu. Burası İstanbul'un medar-ı 
iftaharı olacaktır. Zenginlerin tercih ettiği ve oturduğu bir yer 
olacaktır. Yaklaşık 15.000 civarında villa yapılacak buraya.Şu an en 
yoğun villayı Pelican Hill yapıyor. Villaların fiyatları $800bin ile 
$2 milyon arasında değişiyor .İkinci yoğun villa çalışmasını Toskana 
Vadisi, yapıyor. Üçüncü çalışma Hisar Evleri tarafından yapılıyor. Bu 
arada Alkent'in üçüncü villa etabı yapılıyor. Alarko buraya ilk villa 
çalışması yapan firmadır ve Büyükçekmece'nin çehresinin değiflmesinde 
çok faydası olmuştur. Onun içinde çok teşekkür ediyorum Alarko 
firmasına. Onlar buraya göl malikaneleri yapıyorlar ki gerçekten çok 
güzel. Bu arada burada kat yüksekliği sınırı var biliyorsunuz. 3-4 
kattan yüksek çıkılamıyor. Binlerce yeni, modern, pırıl pırıl ve çok 
şık apartmanlar yapıldı. Bunun sebebi de Florya müteahitlerinin orayı 
terk ederek artık Büyükçekmece'yi İstanbul'un ikinci bir önemli 
yerleşim alanı kabul ederek çalışmalarını burada devam ettiriyor 
olmaları. Orada kaçak işler yaptılar belki ama burada asla hiç kimse 
tek bir kaçak tuğla bile koyamaz, 
  
M.E: Bu konuda titiz olduğunuz sahil kesiminde yaptığınız çalışmadan 
biliniyor sanırım. 
 
H.A: Evet tamamını yıktırdım, yeniden son derece şık ve modern biçimde 
yeniden yaptırtırdım. 
 
M.E: Susuzlukla nasıl bafl ediyorsunuz? 
 
H.A: İstanbul'un önemli üçüncü büyük su kaynağ› Büyükçekmece gölü 
biliyorsunuz. Küresel Isınma Türkiye'yi çok kötü vurdu, bu konuda 
yapılan tüm bilimsel toplantılara katılıyorum. En son Fransa'da 
yapılan küresel ısınma toplantısına katıldım. Kuzey buzullarının çok 
hızlı erimesi bize bu kuraklığın devam edeceğini gösteriyor. Dua ile 
falan bu işler olmaz maalesef. Bu şekilde devam ederse, eğer küresel 
ısınma sonucu Istıranca Dağlarına kar yağmazsa ve bulunduğumuz coğrafi 
alan yeterli yağmuru almazsa iki sene sonunda Büyükçekmece gölünü 
sadece bostan olarak kullanabiliriz. O bölgenin sahiplerinin 
tarlalarının sınırları duruyor, herkes kendi tarlasına kavun karpuz, 
ayçiçeği eker. Böyle devam ederse göl kurur. Büyükçekmece gölü kaynağı 
olmayan bir göldür. Büyük yağmurlar ve kar yağarsa Büyükçekmece gölü 
dolar ama bu şekilde devam ederse burayı başka şekilde doldurmak 
mümkün değil. 
 
M.E: Büyükçekmece'de susuzluk var m›? 



 
H.A: Vatandaşın içme suyu var. Çevre sulamayı kaldırdık. Sadece yeni 
dikilmiş ağaçları kurtarmaya çalışıyoruz. Bunun dışında bütün İstanbul 
gibi çimlerimiz kurudu. Ama vatandaş suyunu 24 saat alıyor. 
 
M.E: Sizin kaçıncı döneminiz Belediye Baflkanlığında? 
 
H.A: Küçükçekmece'yi de katarsak dördüncü dönem belediyecilikte 32 yılım bitti. 
 
M.E: Bahçeşehir'de olduğu gibi burada da halk ısrarla kendi başkanını 
bulmuş bırakmıyor yani. Siz neye bağlıyorsunuz bu durumu? 
 
H.A: Vatandaş ilk başkan seçtiğinde tereddüt içindedir. Sonrasında 
dener, eğer beklediği hizmeti alırsa o Başkan'la devam eder. Vatandaş 
sizden sadece yaşam kalitesini arttırma noktasında hizmet bekler. Bunu 
yapıyorsanız hangi parti olduğunuz önemli değildir, vatandaş 
istediğini bulmuştur ve tekrar sizi seçer. 
 
M.E: Peki, çok teşekkür ediyorum bize zaman ayırdığınız  için. 
 
H.A: Rica ederim. 

  

Bu yazının tüm hakları Mehtap Erel ve Pazarola Dergisi'ne aittir. 

 


